
Satzung
zur Anderung der Beitragssatzung

der Psychotherapeute n kam me r Sch leswi g-Holstei n
Yom /6. Dezember2024

Aufgrund des $ 10 Absatz 1 i. V. m. $ 21 Absatz 2 Satz 1 Nummer 7 des Gesetzes über die
Kammern und die Berufsgerichtsbarkeit für die Heilberufe (Heilberufekammergesetz) vom 29.
Februar 1996 (GVOBI. Schl.-H. S. 248), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom
26.03.2024 (GVOBI. Schl.-H. S. 320), erlässt die Psychotherapeutenkammer Schleswig-
Holstein nach Beschluss durch die Kammerversammlung in ihrer Sitzung am 22. November
2o24folgende satzung: 

Artiker 1

Die Beitragssatzung der Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstein vom 5. De-
zember 2008 (Amtsbl. Schl.-H. S. 1 159), zuletzt geändert durch Satzung vom 1 4. Mäz
2024 (Amtsbl. Schl.-H. 2024, S. 475) wird wie folgt geändert:

Die Anlage zur Beitragssatzung wird wie folgt gefasst:
,,Gemäß $ 4 der Beitragssatzung der Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstein
werden die Beiträge ab dem Beitragsjahr 2025 für die Beitragsklassen nach $ 2 Abs. 1

der Beitragssatzung wie folgt festgelegt:

Beitragsklasse l:
Beitragsklasse ll:
Beitragsklasse lll:
Beitragsklasse lV:

520,00 €
300,50 €

81,00 €
81,00 €"

Artikel 2

Die Satzung tritt zum 1. Januar 2025 in Kraft

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt.

Kiel, "/6. Dezember 2024 Psychotherapeuten kam mer

",":^::#_tn

rup
Präsident


